
20. 5. 2023 10:15 h30. 3. 2024 10:15 h

20. kolo F:NL

ZDARMA
on-line

Kč

#ZaVyskov
#VyskovskyFotbal

MFK VYŠKOV
vs.

FC SILON TÁBORSKO



PARTNEŘI



TABULKA SOUTĚŽE

ROZPIS ZÁPASŮ 20. KOLA

# KLUB Z V R P G+ G- RG B
1 FK Dukla Praha 19 11 4 4 32 20 12 37
2 MFK Vyškov 19 10 5 4 32 20 12 35
3 FC SILON Táborsko 19 8 7 4 22 16 6 31
4 FK Příbram 19 9 2 8 21 22 -1 29
5 SK Líšeň 2019 20 7 7 6 22 22 0 28
6 FC Zbrojovka Brno 19 8 3 8 26 23 3 27
7 FC Sellier & Bellot Vlašim 19 6 9 4 24 21 3 27
8 MFK Chrudim 19 7 6 6 31 30 1 27
9 FC Vysočina Jihlava 19 7 5 7 29 26 3 26
10 SK Sigma Olomouc B 19 8 2 9 24 30 -6 26
11 Slezský FC Opava 19 7 4 8 20 21 -1 25
12 AC Sparta Praha B 19 6 5 8 27 29 -2 23
13 FK Varnsdorf 20 4 9 7 30 33 -3 21
14 SK Hanácká Slavia Kroměříž 19 6 3 10 18 27 -9 21
15 FK Viktoria Žižkov 19 5 4 10 27 33 -6 19
16 1.SK Prostějov 19 5 3 11 23 35 -12 18

27. 3. st 15:00 h FK VARNSDORF SK LÍŠEŇ 2019

29. 3. pá 18:00 h SLEZSKÝ FC OPAVA SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ

29. 3. pá 18:00 h FC VYSOČINA JIHLAVA FK DUKLA PRAHA

29. 3. pá 18:00 h FK PŘÍBRAM FC SELLIER & BELLOT VLAŠIM

29. 3. pá 18:00 h FC ZBROJOVKA BRNO AC SPARTA PRAHA B

30. 3. so 10:15 h MFK VYŠKOV FC SILON TÁBORSKO

30. 3. so 10:30 h 1.SK PROSTĚJOV MFK CHRUDIM

31. 3. ne 10:15 h FK VIKTORIA ŽIŽKOV SK SIGMA OLOMOUC B



SOUPISKY TÝMŮ

MFK Vyškov Trenér: Jan Kameník

FC Silon Táborsko Trenér: Roman Nádvorník

# HRÁČ  POZICE NAROZEN VĚK Z MIN G VN ŽK ČK
31 Jiří BOREK B 23.09.2002 21 0 0 0 0 0 0
13 Jan STEJSKAL B 14 .02 . 1997 27 15 1350 0 6 0 0
66 Jan DERKA B 20.06.2004 19 0 0 0 0 0 0
5 Pavol ILKO O 20.05.1993 30 18 1447 0 0 4 0
19 David NĚMEČEK O 1 4 . 0 1 . 1 9 9 4 30 12 775 0 0 3 0
3 Filip ŠTĚPÁNEK O 1 2 . 0 1 . 1 9 9 9 25 18 1340 3 0 5 0
16 Golden MAFWENTA O 1 5 . 0 1 . 2 0 0 1 23 18 1570 0 0 5 0
2 Oumar KAMARA O 29.12 .2003 20 2 17 0 0 0 0
26 Abdoulaye SYLLA O 10.04.2000 23 7 630 0 0 2 0
20 Abdallah ABERKANE O 05.05.2000 23 2 159 0 0 1 0
8 Paul NGHABO O 05.04.2005 18 3 29 0 0 0 0
6 Bart STRAALMAN O 22.08.1996 27 0 0 0 0 0 0
94 Amidou DIALLO Z 24.06.1999 24 18 763 4 0 1 0
15 Lukáš LAHODNÝ Z 10.02 . 1995 29 17 953 0 0 8 0
27 Allan DELFERRIERE Z 03.03.2002 22 3 179 0 0 2 0
10 Issa FOMBA Z 24.05.2001 22 3 179 0 0 0 0
23 David KRŠKA Z 04.08.1994 29 3 91 0 0 0 0
32 David MOUČKA Z 0 5 . 1 1 . 1 9 9 9 24 0 0 0 0 0 0
11 Fahad BAYO U 10.05.1998 25 18 1171 4 0 5 0
37 Patrik SCHÖN U 12 .03 . 1998 26 3 133 0 0 0 0
9 Raimonds KROLLIS U 28.10.2001 22 3 270 0 0 1 0
14 Antonín SVOBODA U 14.03.2002 22 3 38 0 0 0 0

# HRÁČ  POZICE NAROZEN VĚK Z MIN G VN ŽK ČK
1 Daniel KERL B 1 4 . 0 1 . 2 0 0 1 23 0 0 0 0 0 0
18 Martin PASTORNICKÝ B 18 .03 . 1996 28 19 1710 0 10 3 0
28 Martin FOLTYN O 17.08 . 1993 30 14 1011 0 0 0 0
24 Mamadou KONE O 09. 12 . 1997 26 19 1479 1 0 2 0
5 Pavel NOVÁK O 3 0 . 1 1 . 1 9 8 9 34 8 675 0 0 3 0
10 Petr PLACHÝ O 28.01 . 1998 26 19 1710 2 0 0 0
6 Luboš TUSJAK O 15 .02 . 1992 32 16 1395 0 0 2 0
8 Ondřej BLÁHA Z 22.08.1996 27 18 1559 1 0 5 0
23 Bojan DORDIČ Z 26.05.1994 29 18 1533 7 0 4 0
17 Marek KALOUSEK Z 2 9 . 1 1 . 1 9 9 9 24 10 65 0 0 0 0
22 Jiří KATEŘIŇÁK Z 25.08.1995 28 18 1559 2 0 6 0
20 Jakub KOPŘIVA Z 30.04.1998 25 1 90 0 0 0 0
9 Jan MACH Z 01.10.2000 23 11 440 1 0 1 0
16 David SKOPEC Z 0 7. 1 2 . 1 9 9 4 29 14 852 0 0 3 0
14 Jiří ŠPLÍCHAL Z 07.10.2005 18 1 7 0 0 0 0
15 Matouš VARAČKA Z 01 .01 .2001 23 18 1131 1 0 5 0
12 Vladimír ZEMAN Z 13.09.2000 23 15 542 2 0 0 0
19 Alexandr SOJKA Z 02.04.2003 20 17 812 1 0 0 0
25 Jakub KOPÁČEK Z 23.01.2002 22 2 40 0 0 0 0
26 Ngosa NSUNZU Z 19 .07. 1998 25 3 242 0 0 1 0
27 Pavel OSMANČÍK Z 26.02.2000 24 3 222 0 0 1 0
29 Pavel SVATEK U 18 . 12 .2004 19 5 176 1 0 1 0
7 Jakub ŠAŠINKA U 02.10 . 1995 28 16 967 1 0 1 0
11 Jakub MATOUŠEK U 10.04. 1998 25 10 475 2 0 2 0



Čekání na vítězství pokračuje. Ani v 19. kole FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
fotbalisté Vyškova na tři body nedosáhli, když prohráli venku s béčkem 
Sigmy Olomouc. Rozhodovala jediná branka, jež padla v poslední 

čtvrthodině duelu.

Po karetních trestech se vrátili zpět do 
zahajovací sestavy Filip Štěpánek, jemuž 
rovnou připadla i kapitánská páska, 
a Lukáš Lahodný. Na křídle začínal také 
Patrik Schön. Pro Vyškov byla zásadní, 
aby vlétl do boje a urvat první výhru 
jarní části sezóny.

Od začátku to ovšem trochu drhlo, a to 
zejména v momentech, kdy Olomouc 
B těžila z rychlých útoků po křídlech. 
Postupem času se však rodily i vyš-

kovské příležitosti – například při balónu Krollise do předbrankového prostoru, 
u něhož Schönovi k zakončení mnoho nechybělo. Ten stejný hráč pak nane-
štěstí pro hosty pálil ve 23. minutě jen ze složité pozice, což gólmana Digaňu 
příliš nevylekalo.

Hru MFK bylo zapotřebí rozhýbat. Trenér Jan Kameník proto ještě před poloča-
sem sáhl do sestavy a místo Dialla a Schöna poslal na trávník Baya s Fombou. 
To sice hru trochu oživilo, nicméně blízko brance byla paradoxně Sigma B, jíž 
scházel jen kousek potom, co Fiala vystihl skákavý balón a málem ho poslal 
hlavou do sítě. Skóre se tak už do půle neměnilo.

Také do druhé fáze naskočil MFK se změnou, když Delferriera nahradil Krška. 
A právě čerstvý fotbalista Vyškova málem propasíroval míč do sítě ze standardní 
situace, ale míč skončil o kousíček vedle. Olomoucká defenziva ovšem další 
nepříjemnosti příliš řešit nemusela, naopak ligová rezerva uměla dostat míč 
dopředu a připravovala Jihomoravanům krušné momenty.

Pořádně hořkou se následně stala 76. minuta, kdy domácí využili mezery v obraně 
hostů a Jáchym Šíp uklidil míč na 1:0. Svěřencům kouče Kameníka přitom už 
nezbývalo příliš mnoho času a bylo evidentní, že hubené vedení si chce Sigma 
zuby nehty udržet. A dělala všechno pro to, aby její plán klapl.

Vyškov tak prohrál druhé utkání ze tří jarních střetnutí, což komplikuje situaci 
na čele soutěže. Pokud by Dukla Praha v sobotu uspěla nad Žižkovem, může 
nahradit MFK na první příčce F:NL. Další zápas absolvuje Vyškov až po repre-
zentační přestávce, a to doma v sobotu 30. března od 10.15 s Táborskem.

AKTUALITY

Na třetí pokus bez výhry. 
Vyškov padl s rezervou Sigmy 1:0



FOTOGALERIE

SK Sigma Olomouc B – MFK Vyš-
kov, 19. kolo



FOTOGALERIE



AKTUALITY

Zbyněk Zbořil:  
Na našich cílech se nic nemění

Je očividné, že vstup do jara se fotbalistům Vyškova nevydařil podle představ. 
Mužstvo ovšem vůbec nic nevzdává a nadále se soustřeďuje na nejvyšší cíle. 
O aktuální náladě v klubu, rozhodnutích na přestupovém trhu i o budouc-

nosti MFK mluvil generální manažer Zbyněk Zbořil.

Vstup do jara se Vyškovu ne-
povedl dle představ, jak to 
vnímáte?
V každém svém rozhovoru vždy 
říkám, že se pohybujeme ve spor-
tovním prostředí a ať si vážíme 
každého úspěchu, protože tak 
to ve sportu prostě je. Jednou 
jste dole, podruhé nahoře. My 
zatím od vstupu do profesio-
nálního fotbalu jeli jen výtahem 
nahoru a bylo jasné, že se to ně-
kdy zastaví. Teď momentálně 
neprožíváme dobrý vstup do 
jarních odvet, ale to je ve fotbale 
naprosto normální, že na vás 
přijde slabší chvilka. Když bude 
o objektivních příčinách mluvit 
trenér, může to vyznít jako jeho 
alibi a to není rozhodně jeho 
styl. Já si to můžu dovolit a proto 
říkám, že musíme mít trpělivost.

Klub se musel vypořádat s mnoha změnami, byť bylo avizováno, že jich bude 
co nejméně. Jak k tomu došlo?
Nikdo z nás nechtěl takovou obměnu kádru v zimní pauze. Původně mělo jít o pouhé 
dvě změny – jednou z nich byl avizovaný odchod Cheicka Souarého, na který jsme 
se od podzimu připravovali. O Cheicka byl velký zájem už v létě a dohoda zněla: 
pomůžeš nám na podzim a v zimě můžeš odejít. Stejný příslib měl i Benny, jenž 
mohl odejít už několikrát, ale vždy u něj rozhodoval sportovní cíl klubu a přestup 
mu nebyl dovolen. Dohoda byla jasná – když na něj přijde nabídka z ligy, pokusíme 
se mu vyhovět.

Navíc odešel v závěru přestupního období i Idjessi Metsoko.
Případ našeho nejlepšího podzimního střelce Metsoka byl trochu složitější. Roli 



AKTUALITY

hrála i změna majitele. Nakonec si myslím, že to dopadlo ještě dobře pro všechny 
strany, protože to opravdu nebylo jednoduché a počítat s ním pro jarní část už nešlo.

Vyškovu také chybí i několik hráčů, kteří řeší administrativní problémy s pobytem.
Tím, že oproti většině klubů pracujeme v odlišném projektu, může se vám stát, že 
máte problém s vízy u některých hráčů. V minulosti to potkalo třeba i zmíněného 
Bennyho, což jsou věci, které někdy nejste schopni ovlivnit. Nakonec jsme pro část 
jara přišli i o Santiaga Enemeho či Ramathana Musu. Když dobře počítáte, tak je to pět 
fotbalistů ze základu oproti poslednímu podzimnímu utkání s Duklou. To je opravdu 
velký zásah do úspěšného mužstva a bude asi chvíli trvat, než si to sedne.

Jste spokojeni s příchody do kádru?
Příchody hráčů jsme chystali delší dobu, ale ne vždy nám vše vyšlo podle plánu. Ně-
které přestupy jsme dotáhli až v poslední den transferového okna. K tomu se přidala 
zlomenina Barta Straalmana při zápase se Zlínem i zlomenina Kayonda (náhrada za 
Souarého), což vám také nepřidá. To jsou však věci, s nimiž ve sportu musíte počítat. 
Tomuto se nevyhnou ani jiné týmy.

Přišli další hráči, kteří mají obrovský potenciál, ovšem i oni se přesvědčili, že adaptace 
na naše prostředí může chvíli trvat. Poznávají, že česká druhá liga není procházka 
růžovou zahradou. Allan Delferiere, Krollis i Aberkane hráli kvalitní ligy, ale měli menší 
herní výpadky a musí si znovu zvyknout na zápasové zatížení. Půjdou nahoru, o tom 
jsme přesvědčeni, nicméně chce to čas. Ale máme ho? Bohužel úplně ne.

Po porážce s Olomoucí přišlo spoustu negativních reakcí na jarní výkony. Jak 
jste je vnímal vy?
Někdy si na našich stránkách či sítích všimnu reakcí lidí, i těch, co fotbal hráli, a říkám 
si, ti jsou fakt šťastní, že nezažili ve svých kariérách horší období. Samozřejmě, že na 
kritiku mají právo a každý nemusí chápat zákonitosti sportu, že slabší chvilka či ob-
dobí přijde na každý tým včetně těch nejslavnějších. My nejlépe víme, že nám to teď 
nejde a je na nás všech, abychom se z toho vyhrabali. Na našich cílech se nic nemění. 
I v našich skromných podmínkách, hlavně těch tréninkových, se všichni pokusíme 
najít z toho cestu ven.

Je to výzva pro nás všechny za podpory fanoušků, kteří jsou opravdu fantastičtí. To 
musím ocenit – hráči i trenéři podporu vnímají, přestože se nám teď nedaří. Naši 
fanoušci nejsou jen fanoušci úspěchu. Každopádně trpěliví nebudou donekonečna 
a my se pokusíme je potěšit už doma proti Táborsku. Půjde o souboj druhého se 
třetím a možná i trochu spadne ze všech hráčů tlak, pod nímž byli, když jsme soutěž 
vedli. Teď zase máme koho honit a i po nepovedeném startu jara nic nevzdáváme.

Velkým otazníkem, jenž nad Vyškovem stále visí, je stadion. Jak to vypadá?
Je těžké teď něco říkat, ale jsme přesvědčeni a věříme, že naši budoucnost spojíme 
s Drnovicemi. Jak tu druholigovou, tak případně i prvoligovou. V tom nám může vý-
razně dopomoci jak obec Drnovice, tak město Vyškov. Myslím si, že je v zájmu všech, 
aby okres Vyškov zůstal na mapě profesionálního fotbalu. Navíc zde máme jedineč-
nou možnost společnými silami vrátit do Drnovic zpět pořádný ligový stadion, jichž 
bohužel je na celé Moravě velice málo.



AKTUALITY

Nově složený tým se zatím v soutěži rozkoukává, ale na jaře bude chtít, 
aby jeho výkony šly postupně nahoru a odvedená práce v tréninku 
přinesla své ovoce. 

V podzimní části sezóny naše ženy platily nováčkovskou daň. Ve většině zápasů 
se na hřišti hledaly a nepřidalo jim na jistotě ani větší množství dlouhodobějších 
zranění. Během zimní přípravy došlo ke změnám v kádru. Do kolonky odchodů 
se zapsaly především dva. Eliška Crhonková bude hostovat do konce sezóny 
v Sigmě Olomouc a Tereza Kubicová v Hodoníně. 

Pauzu si musí dát ze zdravotních důvodů brankářka Lenka Hykšová a v poli hrající 
Zuzana Talašová a Eva Kubová. V kolonce příchodů jsou hráčky se zkušenostmi 
z jiných fotbalových týmů: Kamila Malcová, Gabriela Kopřivová nebo Markéta 
Horáčková či futsalu: Julie Svátková. Přípravná fáze na jarní utkání proběhla 
v areálu fotbalového stadionu ve Vyškově. Na zdejší umělce jsme trénovali 
techniku, na tartanu v okolí travnatého hřiště nabírají fyzičku. 

Zda se nám příprava na jaro povedla se můžete přesvědčit v neděli 7.dubna 
kdy bude na hřišti ve Chvalkovicích na Hané ve 13:00 výkop generálky, kterou 
odehrají ženy MFK Vyškov proti dorostenkám SK Líšeň. Bufet bude otevřený 
a chybět nebude bohatá tombola. Vstupné na toto utkání bude dobrovolné. 
Děvčata budou ráda když jim nejen v této generálce, ale i v jarní částí sezóny, 
přijdete na jejich zápasy fandit. Ony na hřišti odevzdaji vše co půjde, aby vám 
i sobě udělali radost.

Ženskou část MFK Vyškov
čeká jarní část sezóny



AKTUALITY

Mezinárodní zápasy ozvláštnily březen hned dvěma fotbalistům Vyško-
va. Během reprezentační pauzy se představili ve hře Lotyš Raimonds 
Krollis a Uganďan Fahad Bayo, kteří dostali nominaci k přátelským 

zápasům s kontinentálními soupeři. Co na hřišti předvedli? 

Lotyšsko nastoupilo ke dvěma přípravným duelům, které absolvovalo 21. břez-
na v kyperské Larnace. Nejprve se pobaltská země utkala s domácími hráči, 
nicméně tento souboj strávil útočník Raimonds Krollis pouze na lavičce. A to 
i přesto, že lotyšský kouč udělal během druhé půle rovnou šest střídání.

Na svoji šanci si tak Krollis počkal do 26. března, kdy Lotyše čekalo Lichtenštejn-
sko. Tentokrát s vyškovským zástupcem rovnou v zahajovací jedenáctce. Avšak 
měření sil začalo hororově: vlastním gólem Lotyšska hned ve druhé minutě. 
Právě to ale byla voda na mlýn Krollisovi, jenž si počkal na šanci v 11. minutě 
a zařídil vyrovnání. Právě skóre 1:1 vydrželo až do úplného závěru střetnutí.

Reprezentační pozvánku obdržel i Fahad Bayo, který vyztužil ofenzivní řady 
Ugandy. Také africký nároďák čekala dvě přátelská utkání – první z nich 22. března 
s Komorami. Na tuto bitvu ovšem nebudou Uganďané vzpomínat v dobrém, 
jelikož schytali debakl 0:4. Bayo se na pažit dostal během druhého poločas.

Následující klání proběhlo o čtyři dny později s Ghanou. Bayovi se dostalo pocty 
v podobě startu od úvodní minuty, přičemž zůstal na trávníku až do posledního 
hvizdu. Podílel se tak týmovým výkonem na nerozhodném výsledku 2:2, když 
Uganda dvakrát gólově odpověděla na vedení svého protivníka.

Oba útočníci mají za sebou zápasový program se svými reprezentacemi a chys-
tají se na návrat do Vyškova.

text: Tadeáš Mima, foto: Latvijas Futbola federacija

Krollisův gól i remíza Baya. 
Jak se dařilo reprezentantům?



AKTUALITY

Rodinu partnerů MFK Vyškov rozšiřuje silný hráč z regionu, rousínovská 
firma FEROBET. Výrobce betonových stavebních prvků a zahradní 
architektury patří na český trh již více jak 30 let a dnes jsou stabilní 

rodinnou firmou. 

Každý člen z FEROBET týmu je nejen tvůrcem, ale také přirozeným kontrolorem 
kvality. Na prvním místě mají lidi a vztahy, proto spoustu energie vkládají do 
péče o zákazníky, obchodní partnery a zaměstnance, bez kterých by Ferobet 
nebyl takovým, jakým dnes je. Partnerství s MFK Vyškov přináší dalšího silného 
hráče do sponzorské struktury vyškovského fotbalu. Logo společnosti bude 
k vidění jak na bannerech na stadionu v Drnovicích, tak na dresech vyškovských 
gólmanů. S tím se pojí i motto vzájemného partnerství.

„FEROBET s.r.o. => betony a partnerství pevné jako naše obrana“

Za zdánlivě prostou betonovou dlažbou se ve skutečnosti skrývá opravdová 
dřina několika desítek poctivě pracujících a šikovných lidí. Dřina, která je pro-
mítnutá do kvality našich produktů. Jsme výjimeční semknutostí a rodinnou 
tradicí. Každý jeden člen našeho týmu je nejen tvůrcem, ale také přirozeným 
kontrolorem kvality. Zkušenosti, které si vzájemně předáváme a získáváme, 
jsou neocenitelné pro nás, stejně jako pro Vás, naše zákazníky.

Na prvním místě máme lidi a vztahy, proto spoustu energie vkládáme do 
péče o zákazníky, obchodní partnery a zaměstnance, bez kterých by Ferobet 
nebyl takovým, jakým dnes je.

Nový partner klubu



FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   4FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   4 8/30/2023   2:01:18 PM8/30/2023   2:01:18 PM



… kdyz fotbal pomáhá
více info najdete na

www.zelenyzivot.org

David Lafata
patron NFZŽ
nejlepší střelec v historii FORTUNA:LIGY

Antonín Fantiš
patron NFZŽ
hráč FC Zlín


